
Contacto

Teléfono 985634022
Fax 984055082
Correo Electrónico ayuntamiento@vegadeo.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33770) Vegadeo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 03/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2024 a
las 14:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Vegadeo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vegadeo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ib4OlqQijkg%3D

Objeto del Contrato: Prestación de servicios de limpieza y desbroce de taludes, cunetas y plataformas de
caminos y carreteras públicas asfaltadas en el municipio de Vegadeo (Asturias)

Prestación de servicios de limpieza y desbroce de taludes, cunetas y plataformas de caminos y carreterasDescripción 
públicas asfaltadas en el municipio de Vegadeo (Asturias)
Valor estimado del contrato 43.030,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.067,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.030,8 EUR.

Clasificación CPV
77312000 - Servicios de desbrozo.
77312100 - Servicios de eliminación de malezas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Municipio de Vegadeo
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

PLAZA DEL AYUNTAMIENTO S/N
(33770) VEGADEO España

Por haber sido la mejor oferta admitida presentada

http://www.vegadeo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ib4OlqQijkg%3D


Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33770) Vegadeo España

Precio de la oferta más baja 41.649,51 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.850,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EXPLOTACION Y CONSERVACIÓN FORESTAL, S.L.
NIF b41913955
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Forja,nº23 Poligono Industrial El Palmar
(11500) Puerto de Santa María Cádiz España

Contacto

Teléfono 644299205
Correo Electrónico info@ecforestal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.649,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.395,91 EUR.

Motivación

Motivación Por haber sido la mejor oferta admitida presentada
Fecha del Acuerdo 02/10/2024
Plazo de Formalización Hasta el 23/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Vegadeo

Plazo de Presentación

Hasta el 22/08/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=t/8PcSrcuJuMaIznibuSrUOeUuCJW60JZuV1eTeU7N1Hodmdr22yAjB967rqn4UAhnhg10zM4oQe0oU2670ttp24B6wXuioXA6HkmtoidM5JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado de acuerdo al artículo 159 de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xbWH8w1U55e5HQr HoP3G5A%3D%3D

ID 0000014296897 |  2024-001040385 | Wed, 02 Oct 2024 14:07:36:986 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8676021819716239772510234353044468740 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xbWH8w1U55e5HQrHoP3G5A%3D%3D

